
minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo e LegisLativo quarta-feira, 28 de setembro de 2011 – 49 
mInaS GeraIS admInISTração 

e ServIçoS S/a
 EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2011

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES SOCIAIS

A MGS – MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERvIÇOS S/A, 
torna público a realização da licitação sob a modalidade Pregão ele-
trônico nº 030/2011, tipo “menor preço” por lote objetivando selecio-
nar a proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
SOCIAIS . O recebimento eletrônico das propostas será até as 08:30 
horas do dia 10/10/2011 através do site www .licitacoes-e .com .br . A ses-
são de abertura de Pregão será dia 10/10/2011 as 09:00 horas . O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no seguinte endereço: Ave-
nida Getúlio vargas, nº 1 .420 – 5º andar – Bairro Funcionários – Belo 
Horizonte/MG de 08:00 às 12:00 e de 13:00 às 17:00 horas, nos dias 
úteis e no site www .licitacoes-e .com .br .

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2011

MGS – MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERvIÇOS S/A
5 cm -27 222314 - 1

 RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato de dispensa de licitação, nos termos do parecer jurí-
dico de fls. 169/172, Certificado de Conformidade de Auditoria nº 
5380 .1 .07 .11 .202 .11, com fulcro no art . 24, xIII da Lei 8666/93, obje-
tivando a contratação da Fundação Dom Cabral para elaboração do Pla-
nejamento Estratégico e Balanced Scorecard para a MGS-Minas Gerais 
Administração e Serviços S/A . O valor global previsto para a presente 
contratação é de R$ 236 .433,00(duzentos e trinta e seis mil, quatrocen-
tos e trinta e três reais) . As despesas decorrentes da execução desta con-
tratação correrão à conta de recursos próprios da MGS . Belo Horizonte, 
27 de setembro de 2011 .

A MGS-MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERvIÇOS S/A 
firmou contrato de prestação de serviço de planejamento e execu-
ção do programa de Planejamento Estratégico e Balanced Score-
card com a FUNDAÇÃO DOM CABRAL, ao custo total de R$ 
236 .433,00(duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e três 
reais), com vigência de 27/09/2011 a 26/09/2012 . Belo Horizonte, 27 
de setembro de 2011 .

A MGS-MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERvIÇOS S/A 
firmou contrato de prestação de serviços para realização de exames e 
consultas para atender o PCMSO, bem como exames e consultas com-
plementares com o Laboratório São Sebastião Ltda, de acordo com os 
valores e condições previstos no Edital de Credenciamento 002/2011 . 
vigência 08/09/2011 a 07/09/2012 . Belo Horizonte, 08 de setembro de 
2011 .

A MGS-MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERvIÇOS S/A 
firmou contrato de prestação de serviços para realização de exames e 
consultas para atender o PCMSO, bem como exames e consultas com-
plementares com o IMEST- Instituto de Medicina, Engenharia e Segu-
rança do Trabalho Ltda, de acordo com os valores e condições pre-
vistos no Edital de Credenciamento 002/2011 . vigência 09/09/2011 a 
08/09/2012 . Belo Horizonte, 09 de setembro de 2011 .
A MGS-MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S/A fir-
mou contrato para manutenção preventiva e corretiva do elevador de 
carga do almoxarifado com a empresa SILvA NETO MANUTENÇÃO 
DE ELEvADORES E COMéRCIO DE PEÇAS LTDA ao custo men-
sal de R$ 110,00(cento e dez reais), totalizando o valor anual de R$ 
1 .320,00(hum mil, trezentos e vinte reais), com vigência de 13/09/2011 
a 12/09/2012 . Belo Horizonte, 13 de setembro de 2011 .

10 cm -27 222469 - 1

SecreTarIa de eSTado de Fazenda

SRF I GOvERNADOR vALADARES
AF/2º NÍvEL/ALMENARA

Resumo do Convênio SIAT nº 1910002080
Partes: EMG/SEF e Município de Jordânia . Objeto: Estabelecimento de 
bases de cooperação administrativo-fiscal entre o EMG/SEF e o Muni-
cípio, mediante a conjugação de esforços e atividades, visando à inte-
gração das estruturas próprias, resguardadas as prerrogativas inerentes 
a seus cargos e funções específicas. Vigência: 60 (sessenta) meses, com 
início em 30/06/2011 e término em 29/06/2016 .
Pedro Meneguetti, Secretário Adjunto de Estado de Fazenda 
- 10/08/2011

Resumo do I Termo Aditivo ao Convênio SIAT nº 1910002080 .
Partes: EMG/SEF e Município de Jordânia . Objeto: Implemento de nor-
mas e condições para implantação dos serviços e execução das medidas 
relacionadas com o objeto do respectivo Convênio . vigência: 60 (ses-
senta) meses, com início em 30/06/2011 e término em 29/06/2016 .
Pedro Meneguetti, Secretário Adjunto de Estado de Fazenda 
– 10/08/2011
 *Ficam convalidados os atos praticados desde 30/06/2011 até a data 
assinatura deste instrumento .

Secretaria De Estado De Fazenda – SRF/Ipatinga
Extrato ii Termo Aditivo do contrato nº 1900010295

Partes: SEF/AF/2º Nível/Ipatinga e Alcebíades Barbosa da Fon-
seca . Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses: 
01/10/2011 a 30/09/2012 . Ipatinga, 27/09/2011 . Daisy Castro Pena 
Costa - Chefe AF/Ipatinga .

 AF/DIvINÓPOLIS
I Termo Aditivo ao Contrato nº 5410/2011, firmado entre o EMG/ SEF 
e Auto Posto Cidade & CIA . Objeto: Alteração do nome da contratada 
passando a constar Auto Posto Cidade & CIA . Assinatura:27/09/2011 .
Helena Aparecida Ferreira Noronha/Chefe AF /2º Nível/Divinópolis, 
em exercício . – 27/09/2011 .

AF/2º NÍvEL/DIvINÓPOLIS
“Resumo do Convênio nº 1910002088

Partes: EMG/SEF e Faculdade de Direito do Oeste de Minas . Objeto: 
Cooperação entre a SEF/MG e a Faculdade de Direito do Oeste de 
Minas para recrutamento de estudantes, visando às atividades de está-
gio . vigência: 60 (sessenta) meses, com início em 01/08/2011 e término 
em 31/07/2016 .
Pedro Meneguetti, Secretário Adjunto de Estado de Fazenda 
– 27/09/2011.”
*Publicado nesta data em virtude da demora na tramitação interna do 
processo .

10 cm -27 222476 - 1

mInaS GeraIS ParTIcIPaçõeS S/a
 ATA DA ASSEMBLéIA GERAL ExTRAORDINáRIA DOS ACIO-
NISTAS DA MGI - MINAS GERAIS PARTICIPAÇÕES S/A, REALI-
ZADA EM 06 DE SETEMBRO DE 2011 . CNPJ: 19296342000129 / 
NIRE: 31300039927 -DATA, HORA E LOCAL: Instalada a Assembleia 
às 11:00 (onze) horas do dia 06 de setembro de 2011, na sede social da 
Companhia à Rodovia Prefeito Américo Gianetti, s/n, prédio Gerais - 6º 
andar - CEP 31 .630-901, Bairro Serra verde, Belo Horizonte - Minas 
Gerais, nesta Capital . 2 .PUBLICAÇÕES: 2 .1 CONvOCAÇÃO: con-
forme avisos publicados no Jornal “Minas Gerais” nos dias 27 e 30 de 
agosto e 03 de setembro, no Jornal “Hoje em Dia”, edições dos dias 31 
de agosto, 01 e 02 de setembro, de 2011 . 3 .PRESENÇAS: Comparece-
ram acionistas representando mais de 99% do capital social votante da 
Sociedade, conforme assinaturas apostas no Livro de Presença de Acio-
nistas . Presentes, ainda, o Dr . Benedito Sérgio de Rezende, Diretor-
Presidente da Companhia e Fernando Antônio dos Anjos viana, Diretor 
da Sociedade . 4 .MESA DIRETORA: Instalada a Assembléia, assumiu 
a Presidência o Dr . Danilo Antonio de Souza Castro, representando 
o acionista Estado de Minas Gerais e Sérgio Eduardo Àvila Batista, 
representando o acionista Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais 
S .A . - BDMG, como secretário . 5 .DELIBERAÇÕES: 5 .1 Por indicação 
do acionista Estado de Minas Gerais, foram eleitos: a) como membro 
efetivo do Conselho Fiscal, em substituição ao Conselheiro Gustavo de 
Castro Magalhães, o Dr . Paulo Roberto Menicucci, brasileiro, casado, 

Engenheiro Mecânico, CPF 011 .092 .276-04, C . Identidade 53430 SSP/
MG, residente à Rua Santa Maria de Itabira, 211, ap . 400, Sion, CEP 
30 310 600, Belo Horizonte/MG,com mandato até a A .G .O do exercí-
cio de 2012 . b) como membro efetivo do Conselho de Administração 
em substituição à Dra . Luzia Soraia Silva Ghader, o DR . GUSTAvO 
DE CASTRO MAGALHÃES, brasileiro, solteiro, advogado, C . Iden-
tidade nº MG-6 .401 .693 SSP/MG, CPF nº 865 .260 .226-34, residente 
à Av . Arthur Bernardes, 1350, ap .601, Santa Lúcia, Belo Horizonte/
MG, com mandato até a realização da A .G .O . do exercício de 2012 . 
6 .ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se 
a Assembléia, da qual foi lavrada esta ata, que, lida aos presentes, foi 
por eles aprovada e assinada . Belo Horizonte, 06 de setembro de 2011 . 
(Assinaturas) Danilo Antônio de Souza Castro, representante do Acio-
nista Estado de Minas Gerais, Sérgio Eduardo Àvila Batista, represen-
tante do Acionista Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S .A 
– BDMG, Benedito Sérgio de Rezende, Diretor-Presidente da Com-
panhia, Fernando Antônio dos Anjos viana, Diretor da Companhia . 
JUCEMG – Registro nº 4687625 – 15/09/2011 – Marinely de Paula 
Bomfim – Secretária Geral.

9 cm -27 222694 - 1
LEILÃO DE IMÓvEIS EMG/MGI Nº . 05/2011

MGI – MINAS GERAIS PARTICIPAÇÕES S .A . – CNPJ/MF: 
19 .296 .342/0001-29 – torna público que realizará licitação, na modali-
dade de Leilão, para a alienação de Bens Imóveis . O objeto deste Leilão 
está descrito detalhadamente no Edital de Leilão de Imóveis EMG/MGI 
nº . 05/2011, que estará à disposição dos interessados na sede da MGI, 
localizada à Rodovia Prefeito Américo Gianetti, 4143 – prédio Gerais 
– 6º andar – Bairro Serra verde – Cidade Administrativa do Estado 
de Minas Gerais, CEP 31 .630-901, Belo Horizonte/ MG, onde poderá 
ser adquirido ao preço de custo de R$ 5,00 (cinco reais) ou obtido, 
gratuitamente, no seguinte endereço eletrônico: www .mgipart .com .br . 
Serão leiloados 14 imóveis situados nas cidades de Divinópolis, Con-
ceição do Pará e Nova Serrana . O Leilão será realizado por Leiloeiro 
Administrativo em 26/10/2011, às 10:30 horas, no Auditório do River 
Palace Hotel, localizado à Rua Pernambuco, 154 – centro, Divinópolis/
MG . Informações: na sede da MGI, por meio da GECOB, ou pelo tel . 
(31) 3915-4859, no horário das 09:00 (nove horas) às 18:00 (dezoito 
horas) .

4 cm -27 222692 - 1

SecreTarIa de deFeSa SocIal

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 AvISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 353/2011 . Objeto: Aquisição de 
licença e suporte de software antivírus . Abertura dia 10/10/2011, às 
09:00h, no site www .compras .mg .gov .br . O edital poderá ser obtido 

no mesmo site . Secretaria de Estado de Defesa Social – Rodovia 
Prefeito Américo Gianetti, s/n - Edifício Minas, 5º andar – Serra verde 

– Cidade Administrativa . Belo Horizonte, 27 de setembro de 2011 .
2 cm -27 222315 - 1

ExTRATO DE CONTRATO Nº339039 .03 .1758 .11

PARTES: EMG/SEDS e CLEONI DO CARMO LACERDA SOARES 
E CIA LTDA . ESPéCIE: contrato de prestação de serviços de forneci-
mento de alimentação na forma administrada, destinada a Penitenciária 
Deputado Expedito de Faria Tavares - Patrocínio . OBJETO: Constitui 
objeto da presente licitação a prestação de serviços para fornecimento 
de alimentação destinada à Penitenciária Deputado Expedito de Faria 
Tavares, em Patrocínio/MG, na forma administrada, conforme des-
crito e especificado no item 2 do edital de licitação e seus Anexos I 
a III .1 .1 Entende-se pela contratação de serviço de fornecimento con-
tínuo de refeições na forma administrada como sendo a preparação e 
distribuição de refeições nas dependências da CONTRATANTE, pela 
CONTRATADA, ficando sob inteira responsabilidade da CONTRA-
TADA a aquisição de equipamentos e a adequação das instalações às 
necessidades técnicas dos equipamentos e utensílios onde serão acon-
dicionadas, preparadas e distribuídas as refeições, conforme descrito 
e especificado no Anexo I do edital de licitação.1.2 A execução do 
objeto contratual deverá atingir o fim a que se destina, com eficácia 
e qualidade requerida .1 .3 O regime de execução deste contrato é o de 
empreitada por preço unitário . vIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
Contrato é de 12 (doze) meses, a contar do dia 1º de outubro de 2011, 
podendo ser prorrogado, observado o disposto no art . 57, II, da Lei 
8 .666/93 . vALOR: O valor global deste Contrato é de R$ 4 .318 .756,54 
(quatro milhões, trezentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta e seis 
reais e cinquenta e quatro centavos), conforme especificações do Anexo 
III deste instrumento . DOTAÇÃO ORÇAMENTáRIA: As despesas 
decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta da dotação 
orçamentária nº 1451 .06 .421 .178 .4072 .0001 .339039 .03 .10 .1 .0, e as 
despesas dos exercícios subsequentes, pelas dotações próprias a serem 
fixadas. SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira e Cleoni do 
Carmo Lacerda Soares . Assinatura em 27/09/2011 .

7 cm -27 222496 - 1

SecreTarIa de eSTado de Saúde

ExTRATO DE TERMO ADITIvO ATA
Pregão Presencial nº . 100/2010 Ata nº . 20/2011 . Objeto acréscimo 
na quantidade do item 82 em 25% . Empresa Eli Lilly do Brasil Ltda . 
vigência 18/03/2012 . Fundamento legal Lei Federal nº . 8 .666/93, de 
21/06/93, Decreto Estadual nº . 44 .786 de 18/04/2008, Decreto Estadual 
nº . 44 .787 de 18/04/2008 .
Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2011 .
(Gerência de Compras – NCMEE)

2 cm -27 222361 - 1

ExTRATO DE TERMO ADITIvO ATA
Pregão Presencial nº . 30/2011 Ata nº . 46/2011 . Objeto acréscimo na 
quantidade dos itens 1, 2 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 62, 63 em 25% . 
Empresas Glenmark, Help Farma, Astrazeneca, Janssen-cilag, Fibra 
Hospitalar, Farmaconn, D-Hosp, Germed . vigência 26/09/2012 . Fun-
damento legal Lei Federal nº . 8 .666/93, de 21/06/93, Decreto Estadual 
nº . 44 .786 de 18/04/2008, Decreto Estadual nº . 44 .787 de 18/04/2008 .
Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2011 .
(Gerência de Compras – NCMEE)

2 cm -27 222362 - 1

ExTRATO DE TERMO ADITIvO ATA
Pregão Presencial nº . 80/2011 Ata nº . 64/2011 . Objeto acréscimo na 
quantidade dos itens 1, 3, 4, 9, 12, 15, 17, 18, 20, 21, 24, 25, 26, 33, 34, 
45, 51, 53, 67, 68, 74 em 25% . Empresas Rioclarense, Abbott, Germed, 
Help Farma, Farmaconn, Kollimed, Cristália, BH Farma, Novartis, 
EMS e D-Hosp . vigência 26/09/2012 . Fundamento legal Lei Federal 
nº . 8 .666/93, de 21/06/93, Decreto Estadual nº . 44 .786 de 18/04/2008, 
Decreto Estadual nº . 44 .787 de 18/04/2008 .
Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2011 .
(Gerência de Compras – NCMEE)

3 cm -27 222364 - 1

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº . 26/2010
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº . 29/2010
Publicado no “Minas Gerais” em 27/09/2011 – Pagina 180
Onde se lê : Belo Horizonte 26 de Fevereiro de 2011 .
Leia-se : Belo Horizonte 26 de Setembro de 2011 .
Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2011 .
(Gerência de Compras – NCMEE)

2 cm -27 222365 - 1

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE MONTES CLAROS
AvISO DE LICITAÇÃO

Processo n° 1321019-041/2011- Pregão Eletrônico n° 041/2011
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de veículos .
Data: 19/10/2011 às 10h00min – Local: www .compras .mg .gov .br
Edital disponível nos siteswww .compras .mg .gov .br e www .saude .
mg .gov .br
(Gerência de Compras – NCS)

2 cm -27 222546 - 1

 HOMOLOGAÇAO
 Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 098/2011
 Objeto: Aquisição de kit fotocondutor e toner para impressora
 Empresa vencedora: AMC INFORMATICA LTDA
Lote 01: valor Total com ICMS: R$ 222 .403,86 (duzentos e vinte e dois 
mil quatrocentos e três reais e oitenta e seis centavos) .
Lote 02: valor Total com ICMS: R$ 721 .305,00 (setecentos e vinte e 
um mil trezentos e cinco reais) .

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2011 .
 Belmiro Gustavo Ribeiro

 Superintendente de Gestão
3 cm -27 222524 - 1

AvISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº134/2011
 Planejamento para Registro de Preços nº 134/2011
Objeto: Prestação de serviços de desenvolvimento, manutenção (evo-
lutiva e corretiva), testes, documentação e reengenharia de sistemas de 
informação, sítios e portais, novos ou existentes (legados), em regime 
denominado “Fábrica de Software”, para atender às demandas da SES/
MG e das demais unidades desta Secretaria .
A Secretaria de Estado de Saúde/MG comunica adiamentosine die .
Belo Horizonte, 27 de setembro de 2011 .

3 cm -27 222532 - 1
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Metas nº 033/2010, 
celebrado em 15/02/2010, que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/
FES e o Hospital São vicente de Paulo, do município de águas Formo-
sas, CNPJ: 16 .564 .072/0001-00 . Objeto: Estabelecer o processo de exe-
cução, monitoramento, controle e avaliação do PROHOSP, no período 
de julho a dezembro de 2011, nos termos da Resolução SES nº 2865, de 
12 de julho de 2011; Alterar o Anexo de Metas Hospitalares e o Sistema 
de Pagamento, para a competência de 2011 . valor: O pagamento será 
realizado em duas parcelas equivalentes há três meses cada uma, sendo 
que a primeira parcela no valor de R$ 70 .749,76 (setenta mil setecentos 
e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos) dar-se-á após a assi-
natura do termo aditivo e a segunda no valor de R$ 70 .749,76 (setenta 
mil setecentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos) será 
efetuada no mês de outubro de 2011 . Assinatura: 27/09/2011 Assinam: 

Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, Sr . Maurício Rodri-
gues Botelho e Sra . Maria Letícia Duarte Campos, pelo Hospital São 
vicente de Paulo, Sr . Rivaldávio Rodrigues de Oliveira, pela Prefei-
tura Municipal de águas Formosas, Sr . Fábio Carvalho Correia, pela 
Secretaria Municipal de Saúde e Gestor(a) do SUS Municipal, Sra . Lis 
Marques de Andrade .

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Metas nº 062/2010, 
celebrado em 07/06/2010, que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/
FES e a Casa de Caridade de Muriaé/Hospital São Paulo, do município 
de Muriaé, CNPJ: 22 .780 .498/0001-95 . Objeto: Estabelecer o processo 
de execução, monitoramento, controle e avaliação do PROHOSP, no 
período de julho a dezembro de 2011, nos termos da Resolução SES nº 
2865, de 12 de julho de 2011; Alterar o Anexo de Metas Hospitalares e 
o Sistema de Pagamento, para a competência de 2011 . valor: O paga-
mento será realizado em duas parcelas equivalentes há três meses cada 
uma, sendo que a primeira parcela no valor de R$ 120 .180,26 (cento 
e vinte mil cento e oitenta reais e vinte e seis centavos) dar-se-á após 
a assinatura do termo aditivo e a segunda no valor de R$ 120 .180,26 
(cento e vinte mil cento e oitenta reais e vinte e seis centavos) será 
efetuada no mês de outubro de 2011 . Assinatura: 27/09/2011 Assinam: 
Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, Sr . Maurício Rodri-
gues Botelho e Sra . Maria Letícia Duarte Campos, pela Casa de Cari-
dade de Muriaé/Hospital São Paulo, Sr . Messias Soares vardiero, pela 
Prefeitura Municipal de Muriaé, Sr . José Braz, pela Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Gestor(a) do SUS Municipal, Sr . Marcos Guarino de 
Oliveira .

9 cm -27 222573 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

 Processo n° . 1321127-197-2011- Pregão Eletrônico n° . 197-2011
Objeto: Prestação de serviços de manutenção, reparos e adaptações em 
elevadores .
Data: 11/10/2011 às 10hs . – Local: www .compras .mg .gov .br
Edital disponível nos sites www .compras .mg .gov .br e www .saude .
mg .gov .br

 (Diretoria de Compras - NCS)
2 cm -27 222653 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2011

O Superintendente de Gestão, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas na Resolução nº 1566/2008, de 03/09/2008, baseando nas informa-
ções constantes do Planejamento SIRP nº 113/2011, e considerando que foram observados todos os requisitos legais, nos termos do Decreto Estadual 
nº 44 .787, de 18/04/2008, que regulamentou o Sistema de Registro de Preços, pela Lei Federal nº 10 .520, de 17/07/2002, Lei Estadual nº 14 .167, de 
10/01/2002, do Decreto Estadual nº 44 .786, de 18/04/2008, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8 .666/93, e suas alterações, HOMOLOGA a ATA 
nº 66/2011, cujo objeto é o Registro de Preços para confecção de placas . Conforme descrições constantes no quadro demonstrativo a seguir:

LOTE CÓD . 
SIAD DESCRIÇÃO DO LOTE EMPRESA/CNPJ

UNID .
DE

AQUISIÇÃO
QUANT .

vALOR
UNITáRIO 

REGISTRADO vALOR TOTAL

01 31984

Pictograma 05 proibido 
entrada de animais .

Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 350 R$ 25,00

R$ 8 .450,00

02 31992

Pictograma 06 extintor pó químico .
Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 450 R$ 30,00

R$ 13 .500,00

03 32000

Placa porta farmacêutico tipo W
Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 550 R$ 53,00

R$ 29 .150,00

04 32018

Placa para porta almoxarifado tipo x
Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 550 R$ 28,00

R$ 15 .400,00

05 32026

Placa de parede acesso restrito y
Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 550 R$ 23,00

R$ 12 .650,00

06 32034

Placa especial porta tipo Z
Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 450 R$ 35,00

R$ 15 .750,00

07 32077

Placa aérea tipo A (Dizeres: 
Atendimento)

Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 350 R$ 90,00

R$ 31 .500,00

08 32085

Placa aérea tipo B (Dizeres: Gestante, 
pessoas portadoras de necessidades 
especiais, idosos ou com crianças de 
colo têm prioridade de atendimento) .

Acrescentar como complementação da 
especificaçãoque, aceitam-se letras e 
faixas em silkscreen, contanto que não 
interfira na qualidade do produto final.
O silkscreen deve ser na face posterior 
da placa de acrílico .
Todas as placas devem ter suas bordas 
devidamente polidas para dar um exce-
lente acabamento .

ACRÍLICOS 
JARAGUá

09 .628 .061/0001-72
UNIDADE 450 R$ 90,00

R$ 40 .500,00


